АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2020 № 457

О внесении изменений в постановление
администрации  района  от  09.07.2015
№791 (ред. от 17.04.2019) «Об утвержде-
нии  административного  регламента
предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения зе-
мельных участков,  находящихся в му-
ниципальной  собственности  Гусь-Хру-
стального  района  или  земельных
участков,  государственная  собствен-
ность на которые не разграничена»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в со-
ответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Уста-
ва муниципального образования Гусь-Хрустальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
09.07.2015 №791 (ред. от  17.04.2019) «Об утверждении административного ре-
гламента «Утверждение схемы расположения земельных участков, находящихся
в  муниципальной  собственности  Гусь-Хрустального  района  или  земельных
участков, на основании государственная собственность на которые не разграни-
чена» следующие изменения:

1.1. В разделе 2:
1.1.1. в пункте 2.4. слово «подачи»  заменить словом «регистрации»;
1. 1.2. пункт 2.8.  изложить в новой редакции:
«2.8.  Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является

одно из следующих оснований:
1)  несоответствие  схемы  расположения  земельного  участка  ее  форме,

формату или требованиям к ее подготовке, которые установлены в соответствии
с пунктом 12 статьи 11.10. Земельного кодекса Российской Федерации;

2)   полное  или  частичное  совпадение  местоположения  земельного
участка, образование которого предусмотрено схемой его расположения, с ме-

1

стоположением земельного участка, образуемого в соответствии с ранее приня-
тым решением об утверждении схемы расположения земельного участка, срок
действия которого не истек;

3)  разработка  схемы  расположения  земельного  участка  с  нарушением
предусмотренных статьей 11.9 Земельного кодекса РФ требований к образуе-
мым земельным участкам;

4) несоответствие схемы расположения земельного участка утвержденно-
му проекту планировки территории, землеустроительной документации, поло-
жению об особо охраняемой природной территории;

5) расположение земельного участка, образование которого предусмотре-
но схемой, в границах территории, для которой утвержден проект межевания
территории».

1.1.3.  Дополнить пунктами  2.8.1 и  2.18 следующего содержания:
 «2.8.1. Приостановление предоставления муниципальной услуги возмож-

но исключительно в случае предоставления неполного комплекта документов,
предусмотренных п. 2.6 настоящего административного регламента»;

«2.18. Показатели доступности и качества муниципальной услуги:
-  получение полной,  актуальной и  достоверной информации о  порядке

предоставления муниципальной услуги;
-  размещение  информации  о  порядке  предоставления  муниципальной

услуги на официальном сайте администрации района в информационно-теле-
коммуникационной  сети  «Интернет»  (gusr.ru),  на  портале  государственных
услуг Российской Федерации (gosuslugi.ru);

-  наличие пандусов на входе в здание, а также расширенных проходов,
позволяющих обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других мало-
мобильных граждан;

- оказание работниками КУМИГА помощи инвалидам и другим маломо-
бильным гражданам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муни-
ципальной услуги наравне с другими лицами;

- недопущения неправомерных отказов в предоставлении муниципальной
услуги».

1.2. В разделе 3:
1.2.1. в  пункте  3.3.3.  слова  «тридцать дней» заменить словами «десять

дней».
1.2.2.  второй  абзац  пункта 3.3.4 дополнить словами «в срок не более чем

14 календарных дней со дня регистрации заявления об утверждении схемы рас-
положения земельного участка».

1.2.3. Дополнить  пунктом 3.3.5. следующего содержания:
 «3.3.5. Ответственный специалист КУМИГА (во взаимодействии с МКУ

«Отдел ИОГД») направляет в срок не более чем пять рабочих дней со дня при-
нятия  решения в орган регистрации прав указанное решение с приложением
схемы расположения земельного участка, в том числе с использованием единой
системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к
ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия».

1.3. В пункте 4.1 раздела 4 слова «главой района» заменить словами «гла-

2

вой администрации района».
1.4. В пункте 5.2. раздела 5 слова «главе района» заменить словами  «гла-

ве администрации района».
1.5. В приложении 1 слова «Главе муниципального образования Гусь-Хру-

стальный район (муниципальный район) Владимирской области» заменить сло-
вами «Главе  администрации  муниципального  образования  Гусь-Хрустальный
район (муниципальный район) Владимирской области».

1.6. В приложении 2 слова «Глава района» заменить словами «Глава адми-
нистрации района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

3

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ